令和５年１２月２７日

 嘉麻市長 赤 間 幸 弘 様

嘉麻市デジタル推進協議会

会 長

嘉麻市デジタル推進計画（案）に関する事項について（答申） 案

 令和５年２月２０日付４嘉デ第１９０号にて貴職から諮問のありました事項の嘉麻

市デジタル推進計画（案）に関し、本協議会において慎重に協議を行った結果、別添「嘉

麻市デジタル推進計画（案）」のとおり取りまとめましたので、答申いたします。

 なお、基本計画（案）の主な内容、附帯意見は下記のとおりです。

記

【嘉麻市デジタル推進基本計画（案）の主な内容】

（１）計画が目指す方向

 ・ 「デジタル・人・自然が融合するまち、嘉麻」を目指すべき姿とし、４つのエリア

   （田、、稲築、碓井、嘉穂）をデジタル技術の活用を通してさらに魅力あるものに

  すること。

 ・ 「ららし」「しとと」「ょうせいい」のつつをテーマとして、市民、事業者、活動を

  起こしている人等、本市に関係するすべての人にやさしいデジタル推進を行ってい

らこと。

（２）計画の推進

 ・「ららし」「しとと」「ょうせいい」のつつの柱ととアクションプランを設定し、

市民の利便性向上、行政の効率化等を図ること。

 ・アクションプランの評価等を毎年実施し、確実に計画を実現すること。

（つ）推進の体制

 ・嘉麻市 DX 推進本部会議を中心に、各庁内関連部門と連携・協力して計画を進めて

いらこと。

【附帯意見】

  ・デジタル化の推進に関する事項については、適宜その進捗状況を嘉麻市デジタル推

進協議会に報告し、更なる推進を図ること。

 ・嘉麻市デジタル推進協議会で提出された意見については、最大限尊重すること。

 ・嘉麻市デジタル推進計画策定後においては、対応できるものついては迅速に検討

  及び実行すること。